Atesa l’execució de l’obra local ordinària de l'asfaltatge d'un tram del Camí dels 
Metges, zona Refugis de les Gavarres, amb la mercantil AGUSTI I MASOLIVER S.A. 
(AMSA) amb NIF A17000993 i domicili a l’Avinguda dels Països Catalans, 123 de 
Banyoles (Pla de l’Estany) per un import de cent set mil nou cents euros (107.900,00 
€) sense IVA, que amb l’IVA del 21% resulten ser cent trenta mil cinc-cents cinquanta-
nou euros (130.559,00 €).  

Atès que en data 8 d’agost de 2025 l’arquitecte municipal Jordi Fabrellas Surià va 
emetre informe favorable al pla de seguretat i salut de l’esmentada obra, presentat per 
Marc Pagès Alivés el dia 6 d’agost de 2025 (registre d’entrada  E2025008584).

[...]

representant de l’empresa contractista AMSA, senyor Felip Sans Picart, van signar en 
data 7 d’octubre de 2025 la certificació núm. 1 corresponent als treballs executats des 
de l’inici d’obra, el 28 d’agost de 2025, i durant el mes de setembre de 2025 per import 
de noranta-dos mil sis-cents vint amb trenta-cinc cèntims (92.620,35 €), IVA inclòs  

Vist que l’arquitecte municipal, senyor Jordi Fabrellas Surià, va signar aquesta 
certificació i la seva corresponent factura núm. E25/0107 en data 16 d’octubre de 
2025.  

Fonaments de dret  

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es

[...]

PRIMER.- Aprovar la certificació número 1 presentada per AMSA, corresponent a 
l’execució de l’obra local ordinària de l'asfaltatge d'un tram del Camí dels Metges, zona 
Refugis de les Gavarres durant el mes de setembre de 2025,  per un import de 
noranta-dos mil sis-cents vint amb trenta-cinc cèntims (92.620,35 €), IVA inclòs. 

SEGON.- Aprovar i reconèixer l’obligació de l’import de la factura núm. E25/0107  
d’AMSA, de data 30 de setembre de 2025 i registre d’entrada E2025010668, per 
import de noranta-dos mil sis-cents vint amb trenta-cinc cèntims (92.620,35 €), IVA del 
21% inclòs, a càrrec de l’aplicació pressupostària 103 1532 61902 de l’exercici 2025 

TERCER.- Notificar aquest acord a l’empresa AMSA. 

QUART.- Traslladar aquest acord als serveis tècnics i a la intervenció municipal. 

RESULTAT:  APROVAT PER UNANIMITAT

[...]

Adjudicar al candidat amb millor puntuació de la licitació de la contractació del 
servei d’organització i muntatge de la fira de Nadal “Fum, fum, fum!, Baowatt, SCCL, 
amb domicili al carrer Can Massa, 33, de Girona, amb codi postal 17007, per import de 
vint-i-sis mil setanta-sis euros (26.076,00 €) sense IVA, que amb l’IVA del 21% 
resulten ser trenta-un mil cinc-cents cinquanta-un euros amb noranta-sis cèntims 
(31.551,96€), amb els següents compromisos: 

- Experiència del director/a tècnic/a en esdeveniments de Nadal adreçats a un públic